Zápisnica č. 1/2016
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v obci Pitelová konaného 18.03.2016 o 16.00hod.
v zasadačke obecného úradu

Zasadnutie otvoril starosta obce Ján Kubík, privítal prítomných hostí a skonštatoval, že prítomní sú všetci poslanci. Zastupiteľstvo je uznášania schopné.

Za zapisovateľa bola určená Michaela Vencelová.
· za predsedu návrhovej komisie bola navrhnutý  p. Hudec – OZ schválilo návrh jednomyseľne.
· za overovateľov zápisnice boli navrhnutí p. Kubík  a p. Jamrich – OZ schválilo                návrh jednomyseľne

1. Kontrola plnenia uznesenia
· z predchádzajúceho zasadnutia OZ konaného dňa 18.12.2015  bola v uznesení požiadavka aby bol obecnému zastupiteľstvu predložený koncept zásobovania pitnou vodou pre obec Pitelová. Uvedený koncept - popis vodných zdrojov  bol poslancom zaslaný mailom. U každého vodného zdroja sú uvedené údaje o výdatnosti,  počtu obyvateľov napojených na zdroj ako aj údaje o spotrebe vody za r. 2014, 2015 z daného zdroja. 

1. Správa o výsledku hospodárenia za rok 2015
· správa o výsledku hospodárenia bola poslancom zaslaná mailom. O použití ušetrených finančných prostriedkov  bude rozhodovať  OZ po predložení záverečného účtu a vykonaní auditu za r. 2015 v mesiaci jún. 
· OZ berie správu o výsledku hospodárenia na vedomie

1. Správa o kontrolnej činnosti za rok 2015
· správu o kontrolnej činnosti za rok 2015 predložil poslancom hlavný kontrolór obce JUDr.  Spáč. Apeloval na poslancov, že všetky Všeobecne záväzné nariadenia je potrebné udržiavať  v súlade so zákonom. Správu o kontrolnej činnosti za rok 2015 OZ berie na vedomie. 

1. Návrh plánu kontrolnej činnosti na rok 2016
· návrh plánu kontrolnej činnosti na rok 2016 predložil hlavný kontrolór obce JUDr. Spáč
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1. Majetkovo právne veci
· poslancom bol zaslaný návrh zmluvy o prenájme obecných pozemkov, ktoré sú vedené ako ostatné plochy na ktorých je vybudovaná komunikácia -  poľná cesta a je vo vlastníctve obce Pitelová. Uvedený návrh bol spracovaný na základe žiadosti o poskytnutie súčinnosti pri riešení odvozu dreva z lesných pozemkov  Rímskokatolíckej cirkvi, ktoré má firma M&J BUSINESS s.r.o. Svätý Anton v nájme na 30 rokov.  Aby uvedená firma nechodila s drevnou hmotou cez celú  obec  od Horného konca na Čierne Zeme má záujem vybudovať spevnenú komunikáciu od horného konca obce až  do obce Jastrabá k železničnej stanici. P. Snopko sa vyjadril k návrhu nájomnej zmluvy -  je pre obec riziková a zásadne nesúhlasí. Podobný názor zastávali aj ostatní poslanci.
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1. Žiadosti
· žiadosť Centra voľného času M. R. Štefánika v Žiari nad Hronom o poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie  1-5 mesiac  školského roka 2016. P. Fábiková  navrhla prispieť sumou 2€ na dieťa na kalendárny mesiac. Centrum voľného času navštevujú 3 deti z našej obce
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1. Diskusia – rôzne – interpelácie
· v rámci diskusie reagoval starosta na list so stanoviskom , vyjadrením sa obyvateľov časti obe Záhrady s návrhom na vysporiadanie  vlastníckych vzťahov a vybudovanie miestnej komunikácie.  S uvedenou žiadosťou – návrhom p. Koštu sa OZ zaoberalo na zasadnutí OZ dňa 26.06.2015, kde bolo prijaté rozhodnutie s uznesením, kde poslanci OZ jednohlasne nesúhlasili s odkúpením pozemkov ako i následným vybudovaním novej miestnej komunikácie aj s odôvodnením.  P. Snopko – povinnosť obce zladiť stav E-KN a C-KN je potrebný a zamietavé stanovisko je v hrubom rozpore chovania sa obci voči občanom. P. Košta požiadal poslancov o vysporiadanie vlastníckych vzťahov. P. Hudec dal návrh na odkúpenie a vysporiadanie pozemkov. 
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· ďalej starosta informoval poslancov, že vo veci kamerového systému v obci bola podaná žiadosť o poskytnutie finančného príspevku na PPA. Ak žiadosť  schvália,  zašlú zmluvu o poskytnutí finančných prostriedkov,  ak nie pošlú oznámenie o neschválení.  Firma PROUNION zabezpečuje projektovú dokumentáciu, verejné obstarávanie, výberové konanie, zmluvy so zhotoviteľom – dodávateľom, revízne správy, spracovanie žiadosti o poskytnutie finančných prostriedkov.       P. Snopko je zásadne proti ďalšej etape kamerového systému. Hlasovanie za návrh pokračovať v rozširovaní kamerového systému v obci
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· [bookmark: _GoBack]ďalej starosta informoval, že dňa 22.12.2015 bola vykonaná inventarizácia hnuteľného a nehnuteľného majetku obce Pitelová v zložení Fábiková Zuzana, Hudec Peter, Chalmovský Ján, Vencelová Michaela.  Výsledkom inventarizácie bol návrh na vyradenie hnuteľného majetku (súprava elektrických rúr, kopírovací stroj Minolta) , zmarená investícia – Ihrisko v časti obce Čierne Zeme a altánok.  Zápisnicu z inventarizácie majetku berie OZ na vedomie. 

· p. Fábiková predložila plán kultúrnych podujatí v obci Pitelová na rok 2016 a požiadala dať na obecnú stránku výsledky volieb v našej obci 

1. Návrh na uznesenie
P. Hudec prečítal návrh na uznesenie 
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1. Záver 

Starosta poďakoval prítomným za účasť. 

Zapísala: Michaela Vencelová      dňa: 18.03.2016         .........................................

Overil: 
Ján Jamrich                                   ............................          .........................................
                 
Ing. Peter Kubík                          ..............................         .........................................
 


